АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.09.2019г №100
п. Степной

О комплексном плане действий по гармонизации межэтнических отношений и реализации Стратегии государственной национальной политики РФ на период 2019-2025 года на территории Степного сельсовета

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Утвердить Комплексный план действий по гармонизации межэтнических отношений и реализации Стратегии государственной национальной политики РФ на период  до 2025 года  по Степному сельсовету   на 2019-2025 годы (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Степного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                   Ю.В. Блинкова
Приложение

к постановлению  администрации

Степного сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области
от 05.09.2019  №100
Комплексный план

действий по гармонизации межэтнических отношений и реализации стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года на территории Степного сельсовета на 2019-2025 годы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственно лицо
	Источник финансирования
	задача
	Индикаторы (качественные или количественные) для контроля исполнения мероприятия

	Укрепление единства и духовной общности многонационального народа РФ (российской нации) на территории Степного сельсовета

	Организационная поддержка культурно-массовых мероприятий, посвященных государственным праздникам, дням воинской славы, памятным датам России
	2019-2025г
	МКУК «Центр Досуга п.Степной»
	местный бюджет
	распространение знаний об истории и культуре народов РФ
	качество и количество участников мероприятий

	Международному дню родного языка в регионах России
	ежегодно
	МКУК «Центр Досуга п.Степной»
	местный бюджет
	 знание
культуры народов РФ
	качество и количество участников мероприятий

	Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Степного сельсовета

	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие этнокультурных отношений
	ежегодно
	МКУК «Центр Досуга п.Степной»
	местный бюджет
	гармония межэтнических отношений
	качество и количество участников мероприятий